
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση της Επιτελικής Επιτρο-
πής Συντονισμού και Παρακολούθησης της εκπό-
νησης του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις 
Ορυκτές Πρώτες Ύλες.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ 
«Β/θμια Σχολική Επιτροπή Δήμου Καλαμπάκας» 
ως προς την επωνυμία.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης -Αποχέτευσης, με την 
επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ», ως προς τη διοίκηση.

4 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ 
«Α/θμια Σχολική Επιτροπή Δήμου Καλαμπάκας».

5 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δοξάτου.

6 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Καλαμάτας.

7 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών και τη 
γραμματειακή εξυπηρέτηση της κοινότητας Με-
γάλου Βάλτου και την παροχή διοικητικής βοή-
θειας των κατοίκων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/9376/71 (1)
   Σύσταση και συγκρότηση της Επιτελικής Επιτρο-

πής Συντονισμού και Παρακολούθησης της εκπό-

νησης του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις 

Ορυκτές Πρώτες Ύλες.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» 

(Α’ 45), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Την παρ. 2(α) του άρθρου 5 του ν. 4447/2016 «Χωρι-

κός Σχεδιασμός -Βιώσιμη Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 241).

3. Τις διατάξεις του αρ. 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α’ 98).

4. Το π.δ. 83/2019 (A’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 
Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οι-
κονόμου» (Β’ 3107) και την με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67409/ 
8288/23.07.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, Γεράσιμο Θωμά» (Β’ 3107).

6. Το π.δ. 132/2017«Οργανισμός του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄ 160), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

7. Το π.δ. 90/2018 «Αρμόδια διοικητικά όργανα, διαδι-
κασίες και προθεσμίες έγκρισης, αναθεώρησης και τρο-
ποποίησης των πλαισίων και σχεδίων του συστήματος 
χωρικού σχεδιασμού του ν. 4447/2016 (Α’ 241), καθώς 
και ειδικότερο περιεχόμενο αυτών» (Α’ 162).

8. Το με α.π.ΥΠΕΝ/Γρ.ΥΦΧΑΠ/106891/778/19.11.2019 
έγγραφο Γραφείου Υφυπουργού Π.ΕΝ προς το Γραφείο 
Νομικού Συμβούλου με θέμα τον ορισμό μελών της Επι-
τελικής Επιτροπής Συντονισμού και Παρακολούθησης 
της εκπόνησης του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για 
τις Ορυκτές Πρώτες Ύλες.

9. Το με αρ. πρ. 201734/27-11-2019 έγγραφο της κε-
ντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους (ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/110701/783/28-11-2019).

10. Το από 3/12/2019 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Δ/ντή Γραφείου της Γενικής Γραμματέως 
Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών σχετικά με τον 
ορισμό στελεχών και εμπειρογνωμόνων στην εν θέματι 
Επιτροπή.

11. Την ανάγκη εκπόνησης του Ειδικού Χωροταξικού 
Πλαισίου για τις Ορυκτές Πρώτες Ύλες,

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 465

5341



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5342 Τεύχος B’ 465/14.02.2020

1. Σύσταση Επιτελικής Επιτροπής Συντονισμού και Πα-
ρακολούθησης της εκπόνησης του Ειδικού Χωροταξικού 
Πλαισίου για τις Ορυκτές Πρώτες Ύλες.

1.1. Συνιστάται Επιτελική Επιτροπή Συντονισμού και 
Παρακολούθησης του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου 
για τις Ορυκτές Πρώτες ύλες, όπως προβλέπεται στο άρ-
θρο 5 του ν. 4447/2016, η οποία αποτελείται από εκπρο-
σώπους του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και συγκροτείται από:

α) τον Γενικό Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστι-
κού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας ως Πρόεδρο, κ. Ευθύμιο Μπακογιάννη, ο οποί-
ος θα αναπληρώνεται από την κ. Αυγή Βάσση, μετακλητή 
υπάλληλο στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Χωρικού 
Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος ΥΠΕΝ,

β) την Γενική Γραμματέα Ενέργειας και Ορυκτών Πρώ-
των Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Αλεξάνδρα Σδούκου, η οποία θα αναπληρώνεται από τον 
Κωνσταντίνο Σάλτα, Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 
Ερευνών.

γ) εκπροσώπους του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας ως εξής:

• Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωρικού Σχε-
διασμού (Γ.Δ. ΧΩΡΣ), Γεωργία Κοτίνη.

• Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώ-
των Υλών (Γ.Δ. ΟΠΥ) Πέτρο Τζεφέρη.

• Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Χωροταξικού Σχεδια-
σμού (της Γ.Δ. ΧΩΡΣ), Φωτεινή Στεφανή.

• Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πολιτι-
κής (της Γ.Δ. ΟΠΥ) Ευφροσύνη Βαρβιτσιώτη.

• Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Μεταλλευτικών, Ενερ-
γειακών και Βιομηχανικών Ορυκτών (της Γ.Δ. ΟΠΥ) Ιω-
άννη Ζαφειράτο.

• Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Λατομείων Μαρμάρων 
και Αδρανών Υλικών (της Γ.Δ. ΟΠΥ) Σπυρίδων Τζίμα.

• Μετακλητή συνεργάτιδα στο ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας αρμόδιου 
για θέματα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλ-
λοντος Δήμητρα Βυτόγιαννη.

• Συνεργάτη στο ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας αρμόδιου για θέματα ενέρ-
γειας και ορυκτών πρώτων υλών Αναστάσιο Χρυσοχόου, 
ο οποίος θα αναπληρώνεται από την συνεργάτιδα στο 
ίδιο ως άνω ιδιαίτερο Γραφείο Αγγελική Χωματά.

δ) εκπρόσωπο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους
• Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. που υπηρετεί στο ΓΝΣ του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Κου-
φογιάννη, με αναπληρώτρια την Πάρεδρο Ν.Σ.Κ. που 
υπηρετεί στο ΓΝΣ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Παρασκευή Γιωτάκου.

ε) εκπρόσωπο της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και 
Μεταλλευτικών Ερευνών, (ΕΑΓΜΕ)

• Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ορυκτών Πόρων και 
Μεταλλευτικής, Κωνσταντίνο Λασκαρίδη με αναπληρώ-
τρια την Προϊσταμένη του Τμήματος Γνωμοδοτήσεων 
και Ελέγχου Μεταλλείων Ηβη Κόντη.

1.2. Επιπλέον των μελών της επιτροπής, στις συνεδρι-
άσεις της παρίστανται:

α) τα μέλη της επιτροπής επίβλεψης του μελετητικού 
έργου του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις Ορυ-
κτές Πρώτες Ύλες τα οποία ορίζονται από τη Διεύθυνση 
Χωροταξικού Σχεδιασμού (Διευθύνουσα Υπηρεσία του 
έργου), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 183 του 
ν. 4412/2016.

β) ως εμπειρογνώμονας που έχει επιδείξει ερευνητικό 
ή/και διοικητικό έργο σε συναφή αντικείμενα που θα 
συμβάλλει με την τεχνογνωσία / εμπειρία του στο έργο 
της Επιτροπής, ο Ανέστης Γουργιώτης, Επίκουρος Καθη-
γητής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

1.3. Τα μέλη της Επιτροπής αναπληρώνονται από εξου-
σιοδοτημένα πρόσωπα μόνο σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματός τους. Στην περίπτωση αναπλήρωσης, το 
όνομα και τα στοιχεία επικοινωνίας του αναπληρωτή 
γνωστοποιούνται εγγράφως στη Διεύθυνση Χωροτα-
ξικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, που έχει την ευθύνη οργάνωσης των συνε-
δριάσεων της Επιτροπής.

1.4. Στις συνεδριάσεις της επιτροπής μπορούν επίσης 
να παρίστανται, μετά από πρόσκληση του Προέδρου, 
ειδικοί επιστήμονες και εμπειρογνώμονες, στελέχη των 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας, καθώς και στελέχη άλλων Υπουργείων, της Περιφέ-
ρειας, φορέων, οργανισμών ή οργανώσεων προκειμένου 
να παρέχουν πληροφορίες ή γνώμη επί των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης.

1.5. Η Επιτροπή δεν είναι αμειβόμενη.
2. Αρμοδιότητα/ Σκοπός της Επιτελικής Επιτροπής Συ-

ντονισμού και Παρακολούθησης της εκπόνησης του Ειδι-
κού Χωροταξικού Πλαισίου για τις Ορυκτές Πρώτες Ύλες

Η Επιτροπή συντονίζει και παρακολουθεί τις εργασίες 
κατάρτισης του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου και δίνει 
κατευθύνσεις με στόχο να συνεπικουρήσει την ομάδα 
επίβλεψης του έργου σε σχέση με τη διαμόρφωση του 
περιεχομένου του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισίου για τις 
Ορυκτές Πρώτες Ύλες.

3. Λειτουργία της Επιτελικής Επιτροπής Συντονισμού 
και Παρακολούθησης του Ειδικού Χωροταξικού Πλαισί-
ου για τις Ορυκτές Πρώτες Ύλες.

3.1. Η Επιτροπή συνέρχεται ανά τρίμηνο ή και τακτικό-
τερα κατά την κρίση του Προέδρου και μετά από πρό-
σκληση του Προέδρου της.

3.2. Η Διεύθυνση Χωροταξικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας είναι αρμό-
δια για την προετοιμασία της απαραίτητης τεκμηρίωσης 
για τη διεξαγωγή των συνεδριάσεων και την κατάρτιση 
ημερήσιας διάταξης. Για την τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών αλλά και για τις ανάγκες γραμματειακής υπο-
στήριξης ορίζεται υπάλληλος του ΥΠΕΝ με απόφαση 
του Προέδρου.

3.3. Για τις συνεδριάσεις της Επιτροπής συντάσσεται 
πρακτικό, στο οποίο μνημονεύονται, ιδίως, τα ονόματα 
των παριστάμενων μελών, ο τόπος και ο χρόνος συνεδρί-
ασης, τα θέματα που συζητήθηκαν με συνοπτική αλλά 
περιεκτική αναφορά στο περιεχόμενο τους, και οι απο-
φάσεις που λήφθηκαν.

3.4. Η συνεργασία του Προέδρου και των μελών της 
Επιτροπής, δύναται να γίνεται και με ηλεκτρονική αλλη-
λογραφία, όποτε αυτό απαιτείται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5343Τεύχος B’ 465/14.02.2020

3.5. Η θητεία του Προέδρου και των μελών της Επιτρο-
πής ορίζεται από την υπογραφή της παρούσας απόφα-
σης και μέχρι την ολοκλήρωση του έργου της.

3.6. Με τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει η 
υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/59864/695 (ΦΕΚ Β’ 2832/2019).

3.7. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Υφυπουργός Ο Υφυπουργός
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΘΩΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. 451/4556 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ 
«Β/θμια Σχολική Επιτροπή Δήμου Καλαμπάκας» 
ως προς την επωνυμία.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 239,240 και 243 του ν. 3463/2006 

(Α΄114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».
2)Των άρθρων 102,103 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3)Του άρθρου 16 παρ. 2 του ν. 4147/2013 (Α΄98) «Κύ-
ρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων….και του 
Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις».

4) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄47). «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες οδηγίες».

5) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21), «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015, όπως ισχύει.

6) Του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 (Α΄134) «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα».

7) Την αριθ. 13917/25.2.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ΄250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

8) Του π.δ. 138/2010 (Α΄231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

9) Την οικ.1959/18509/6.2.2018 απόφαση Συντονιστή 
Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτή Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας».

10) Την αριθ. 63967/13.09.2019 (Β΄3537) απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών» (Β΄318).

11) Την αριθ. 82/2011 (Α΄1042) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Καλαμπάκας, περί Συγχώνευσης 
Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των 
πρώην Δήμων,που συνενώθηκαν στο Δήμο Καλαμπάκας 
σε ένα ΝΠΔΔ και τη σύσταση ενιαίου ΝΠΔΔ Σχολικής 
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Δήμο 
Καλαμπάκας,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
αριθμ. 59/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου(Β΄2126), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 103 
του ν. 3852/2010.

12) Την αριθμ. 706/30986/3-5-2011 απόφαση της Γε-
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας-Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η αριθμ. 
82/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καλα-
μπάκας.

13) Την αριθμ.274/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μετεώρων αναφορικά με την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ «Β/
θμια Σχολική Επιτροπή Δήμου Καλαμπάκας» ως προς 
την επωνυμία, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του ΝΠΔΔ «Β/θμια Σχολική Επιτροπή Δήμου Καλαμπά-
κας» που συστάθηκε με την αρίθμ. 82/2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καλαμπάκας Ν. Τρικάλων 
(Α΄1042) ως προς το άρθρο 1 που αφορά την επωνυμία 
και αναδιατυπώνεται ως εξής:

Άρθρο 1
Την επωνυμία, η οποία στο εξής θα ονομάζεται «Β/θμια 

Σχολική Επιτροπή Δήμου Μετεώρων».
Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου 
Μετεώρων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 82/2011(Β΄/1042) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Kαλαμπάκας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 450/4524 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημο-

τικής Επιχείρησης Ύδρευσης -Αποχέτευσης, με 

την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥ-

ΣΗΣ -ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ», ως προς τη 

διοίκηση.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 1 και 2 του ν. 1069/1980 (Α’ 191) «Περί 

κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 
Αποχετεύσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5344 Τεύχος B’ 465/14.02.2020

2. Των άρθρων 6, 107 και 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (Α’47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 6 παρ. 2,3 και 6 του ν. 4623/2019 (Α΄134) 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα».

5. Του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α΄139).

6. Του άρθρου 90 του π.δ.63/2005 (Α’ 98) « Κώδικας 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση - Νομοθετικά Όργανα», 
σχετικά με τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κα-
νονιστικές διοικητικές πράξεις.

7. Το π.δ. 138/2010 (Α’ 231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

8. Την αριθμ. 102/63900/13.9.2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Συγκρότηση των διοικητικών 
συμβουλίων των νομικών προσώπων των ΟΤΑ α’ και β’ 
βαθμού».

9. Την υπ’ αριθμ. 13917/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συ-
ντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας.

10. Την οικ. 1959/18509/6.2.2018 απόφαση Συντονι-
στή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτή Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας».

11. Την υπ’αριθ. 94/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Μετεώρων περί συγχώνευσης των 
υφιστάμενων ΔΕΥΑ Καλαμπάκας,Χασίων και Καστανιάς 
και σύσταση νέας επιχείρησης με την επωνυμία «Δημο-
τική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Καλαμπάκας» 
(Β’681) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθμ. 
466/2011(Β71128/2012) και 284/2011 (Β’6032)αποφά-
σεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαμπάκας.

12. Την υπ’αριθμ. 282/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μετεώρων ν.Τρικάλων αναφο-
ρικά με την τροποποίηση της αριθμ. 94/2011 απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου ως προς το σκέλος της 
Διοίκησης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Μετεώρων, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης, 
με την επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ», η οποία συστάθηκε με την 
αριθμ. 94/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
(Β’681) ως προς το άρθρο 5 «ΔΙΟΙΚΗΣΗ», ως εξής: 

Η ΔΕΥΑΜ διοικείται από ενδεκαμελές διοικητικό συμ-
βούλιο, το οποίο ορίζεται από Δημοτικό Συμβούλιο με 
τους αναπληρωτές του και αποτελείται από τον

• Δήμαρχο, ή τον οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο, ως 
Πρόεδρο και

• Έξι ακόμη αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, εκ των 
οποίων οι τέσσερις (4) ανήκουν στην παράταξη του Δη-
μάρχου.

• Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος των εργαζομένων στην 
επιχείρηση που υποδεικνύεται από την πλέον αντιπρο-
σωπευτική συνδικαλιστική οργάνωση των εργαζομένων 
στην επιχείρηση ή εφόσον λείπει τέτοια από το σύνολο 
των εργαζομένων στην επιχείρηση, τους οποίους ο Πρό-
εδρος συγκαλεί σε γενική συνέλευση για το σκοπό αυτό.

• Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος περιβαλλοντικού ή 
κοινωνικού φορέα της περιοχής, κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ της 
ημιδαπής ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής, με αποδε-
δειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο 
της επιχείρησης και

• Δύο δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι με αποδεδειγμένη 
εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικείμενο της επι-
χείρησης.

Ο καθορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού φο-
ρέα και η διαπίστωση της συνδρομής των προϋποθέσε-
ων στο πρόσωπο του προτεινόμενου από αυτόν μέλους, 
γίνεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου.

Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά την πρώτη συνεδρία-
ση του διοικητικού συμβουλίου με ψηφοφορία μεταξύ 
των μελών του. Σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η 
ψήφος του Προέδρου.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Με-
τεώρων.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. 94/2011 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μετεώρων 
(Β’681) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Ιανουαρίου 2020 

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 452/4560 (4)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ 

«Α/θμια Σχολική Επιτροπή Δήμου Καλαμπάκας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 239,240 και 243 του ν. 3463/2006 

(Α΄114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»
2) Των άρθρων 102, 103 και 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5345Τεύχος B’ 465/14.02.2020

3) Του άρθρου 16 παρ. 2 του ν. 4147/2013 (Α΄98) «Κύ-
ρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων….και του 
Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις».

4) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄47). «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες οδηγίες».

5) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄21), «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α στο 
ν. 4325/2015, όπως ισχύει.

6) Του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 (Α΄134) «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα».

7) Την αριθ. 13917/25.2.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ΄250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

8) Του π.δ. 138/2010 (Α΄231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

9) Την αριθ. 63967/13.09.2019 (Β΄3537) απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών» (Β΄318).

10) Την οικ.1959/18509/6.2.2018 απόφαση Συντονιστή 
Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτή Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας».

11) Την αριθ. 81/2011(Α΄953) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Καλαμπάκας,με την οποία συστάθη-
κε ΝΠΔΔ Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας εκπαίδευ-
σης στο Δήμο Καλαμπάκας με την επωνυμία «Α/ΘΜΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’αριθμ. 58/2013 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου, (Β΄2126),σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 103 του ν. 3852/2010.

12) Την αριθμ. 707/30989/3-5-2011 απόφαση της Γενι-
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η αριθμ. 81/ 
2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καλαμπάκας

13) Την αριθμ. 275/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μετεώρων αναφορικά με την τροπο-
ποίηση της συστατικής πράξης του ΝΠΔΔ «Α/θμια Σχο-
λική Επιτροπή Δήμου Καλαμπάκας» ως προς το άρθρο 
1 6«Διοίκηση του Νομικού Προσώπου», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του ΝΠΔΔ «Α/θμια Σχολική Επιτροπή Δήμου Καλαμπά-
κας» που συστάθηκε με την αρίθμ. 81/2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καλαμπάκας Ν. Τρι-
κάλων (Α΄953),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,ως προς 
τα άρθρα 1 και 3 και αναδιατυπώνεται ως εξής:

Άρθρο 1
Επωνυμία: στο εξής θα ονομάζεται «Α/θμια Σχολική 

Επιτροπή Δήμου Μετεώρων».

Άρθρο 3
Διοίκηση του νέου Νομικού προσώπου:
Το νέο Νομικό πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικη-

τικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννέα μέλη 
ως κάτωθι:

- Πέντε (5) δημοτικούς συμβούλους, εκ των οποίων 
τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη μειοψηφία του δη-
μοτικού συμβουλίου

- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης,

- Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών για 
την σχολική επιτροπή της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

-Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος δ/ντής σχολικής μο-
νάδας, ο οποίος μετέχει με δικαίωμα ψήφου».

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η 81/2011 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καλαμπάκας όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου 
Mετεώρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

Ι

Αριθμ. 19308 (5)
   Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δοξάτου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 280 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/8-6-2006) 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143΄/Α’/28-06-2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
και ιδίως το άρθρο 10.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5346 Τεύχος B’ 465/14.02.2020

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 
274/Α’/2002) «Συμμόρφωση της Διοίκησης σε δικαστικές 
αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α’/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.23/1288/οικ.8652/ 
16-04-2010 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης», σύμφωνα με τις οποίες μέχρι την έναρξη της 
λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α. 
η εποπτεία του Κράτους επί των Ο.Τ.Α. και των νομικών 
τους προσώπων, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 214 του 
ν. 3852/2010, ασκείται από το Τμήμα Προσωπικού και τα 
Τμήματα Διοικητικού - Οικονομικού της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ:250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/26.5.2017), αναφορικά 
με τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας Θράκης».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/ 
Α’/22-04-2005).

11. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Δοξάτου, (υπ’ αριθμ. 14669/ 
17.11.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, - ΦΕΚ 2717/ 
Β’/17-11-2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις: 
α)απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. αριθ. 11334/2013 - ΦΕΚ: 2254/Β/ 
11.9.2013, β) απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. αριθ. 17851/2014 - 
ΦΕΚ: 3256/Β’/4.12.2014 γ) απόφαση Σ.Α.Δ.Μ.Θ. αριθ. 
14546/2017 - ΦΕΚ: 3530/Β’/9.10.2017 και δ) απόφαση 
Σ.Α.Δ.Μ.Θ. αριθ. 1110/2019 - ΦΕΚ 637/Β’/27.02.2019).

12. Την αριθ. 3499/2013 αμετάκλητη απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών 
Διαφορών).

13. Την αριθ. 190/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δοξάτου με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του υφιστάμενου Ο.Ε.Υ.

14. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Δράμας, όπως διατυπώνεται 
στο υπ’ αριθμ. 4/22-11-2019 πρακτικό του (απόφαση 
190/2019).

15. Την αριθ. 14159/21.11.2019 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Δοξάτου αναφορικά με 
την πρόβλεψη ανάλογης πίστωσης στον προϋπολογισμό 
έτους 2019 καθώς και πρόβλεψης για τα επόμενα έτη.

16. Το υπ’ αριθ. 2991/2019 πιστοποιητικό του Πρωτο-
δικείου Αθηνών περί μη κατάθεσης τακτικών ή έκτακτων 
ενδίκων μέσων κατά της υπ’ αριθ. 3499/2013 απόφασης 
του Πρωτοδικείου Αθηνών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 190/2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δοξάτου Ν. Δράμας, με 
την οποία τροποποιείται ο εν ισχύ Οργανισμός Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ (ΦΕΚ 2717/Β’/
17-11-2011), όπως παρακάτω:

A) «Την προσθήκη, στο άρθρο 22 στο σκέλος που αυτό 
αναφέρεται στις οργανικές θέσεις ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), μίας (1) θέσης κατηγορίας Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωποπαγούς χαρακτήρα, σε συμμόρφωση 
της 3499/2013 αμετάκλητης απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών).»

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για 
το κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού 
ύψους 2.540,00 ευρώ περίπου η οποία έχει προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Δοξάτου οικονομικού 
έτους 2019 σε βάρος των Κ.Α. 10/6011, 10/6051.02 και 
10/6051.06. Ανάλογη δαπάνη θα προβλεφθεί στους 
αντίστοιχους Κ.Α. των προϋπολογισμών των επόμενων 
οικονομικών ετών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

(6)
   Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου του Δήμου Καλα-

μάτας.

  Με την 555/18.11.2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας Νομού Μεσση-
νίας, που εκδόθηκε σε εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 87 του ν. 4483/2017 οι οποίες αντικατέστησαν 
τις όμοιες του άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016, αφού 
υποβλήθηκε στο Δήμο η αριθμ. 46816/11.10.2019 αί-
τηση του υπαλλήλου Μητρογιαννόπουλου Κωνσταντί-
νου του Παναγιώτη και η ως άνω (555/2019) απόφαση 
κρίθηκε νόμιμη, κατόπιν ελέγχου νομιμότητας, με την 
αριθμ. 282422+284017/18.12.2019 απόφαση μας (ΑΔΑ: 
ΩΟΧ30Ρ1Φ-Τ9Ξ), αυξάνεται το ωράριο εργασίας του 
υπαλλήλου Μητρογιαννόπουλου Κωνσταντίνου του 
Παναγιώτη ειδικότητας ΠΕ Καθηγητών Φυσικής Αγωγής 
που υπηρετεί στα ΚΔΑΠ του Δήμου με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου μερικής απασχόλη-
σης, από τέσσερις (4) σε έξι(6) ώρες ημερησίως.

(Βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καλαμάτας για την ύπαρξη της σχετικής πίστωσης από 
23.10.2019).

(Αριθμός απόφασης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 9862/28.1.2020). 

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5347Τεύχος B’ 465/14.02.2020

    Αριθμ. απόφ. 16 (7)
Καθορισμός υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών και τη 

γραμματειακή εξυπηρέτηση της κοινότητας Με-

γάλου Βάλτου και την παροχή διοικητικής βοή-

θειας των κατοίκων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/28.06.2007) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομι-
κών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σικυωνίων έτους 2020.

5. Την υπ’ αριθμ. 12/2020 προηγούμενη απόφαση Δη-
μάρχου με την οποία ορίσθηκε ο υπάλληλος του Δήμου 
για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση του συμβουλίου κοι-
νότητας Μεγάλου Βάλτου και την παροχή διοικητικής 
βοήθειας των κατοίκων.

6. Την ανάγκη καθορισμού υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας για το έτος 2020 και έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 

έτος αυτό, για ένα (1) υπάλληλο που έχει οριστεί με την 
παραπάνω απόφαση Δημάρχου, για τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση του συμβουλίου της κοινότητας Μεγάλου 
Βάλτου, καθώς και για την παροχή διοικητικής βοήθειας 
των κατοίκων, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο απο-
ζημίωση, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2020 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για ένα (1) 
υπάλληλο που έχει οριστεί με την αριθμ. 12/2020 από-
φαση Δημάρχου, για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση 
του συμβουλίου της κοινότητας Μεγάλου Βάλτου και 
την παροχή διοικητικής βοήθειας των κατοίκων, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης θα βεβαιώνονται κάθε φορά, με βεβαίωση του 
Προέδρου της Κοινότητας.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την παραπάνω απα-
σχόληση, θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α.Ε. 10-6012.003 
ποσού 29.000,00 € με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας», του υπό ψήφιση προϋπολογισμού έτους 2020 
του Δήμου Σικυωνίων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κιάτο, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5348 Τεύχος B’ 465/14.02.2020

*02004651402200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-17T10:14:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




